
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
13.09.2017                                 № 1143 

г. Лесной 
 

О начале отопительного сезона 2017/2018 года  
в  городском округе «Город Лесной» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях 
обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе 
теплоснабжения городского округа «Город Лесной» в соответствии с 
гидравлическими и тепловыми режимами, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории 
городского округа «Город Лесной» деятельность по теплоснабжению жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы рекомендовать: 

1.1. приступить к заполнению систем теплоснабжения с 15 сентября 2017 
года; 

 1.2. начать подачу тепла потребителям при условии выполнения требований 
по готовности объектов потребителей к отопительному периоду 2017/2018 года, 
изложенных в постановлении администрации городского округа «Город Лесной» 
от 05.06.2017 № 700 «О проведении проверки готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года», с 8-00 часов                        
15 сентября 2017 года; 

1.3. в первую очередь организовать работы по подаче тепла в детские 
дошкольные и общеобразовательные учреждения, учреждения здравоохранения, а 
также на объекты жилищного фонда; 



 2

1.4. расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с 
даты фактического подключения объектов и обеспечения расчетных параметров на 
узлах управления объектов.  

2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 
учреждений, учреждений социальной сферы, управляющих жилищным фондом 
организаций, а также другим теплопотребляющим организациям обеспечить прием 
тепла на объекты, с предоставлением до 12-00 часов ежедневной информации о 
подаче тепла на объекты в отдел энергетики и жилищной политики администрации 
городского округа «Город Лесной» (факс 6-88-51, e-mail: otb@gorodlesnoy.ru), 
муниципальное казенное учреждение  «Аварийно-спасательная служба городского 
округа «Город Лесной» (факс 2-68-64, e-mail: 112.lesnoy@gmail.com) до полного 
включения теплоснабжения. 

3. Предложить организациям, имеющим жилищный фонд в управлении, 
считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения 
расчетных параметров на узлах управления многоквартирных домов и жилых 
домов. 

4. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять 
по телефонам «Горячей линии»: 

4.1. общегородской единой дежурной диспетчерской службы на базе 
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба 
городского округа «Город Лесной» телефоны: 2-68-68, 2-68-67; 

4.2. для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении 
муниципального унитарного предприятия «Техническое обслуживание и 
домоуправление», расположенных: 

 - на территории города Лесной по телефону диспетчерской службы на базе 
муниципального унитарного предприятия  «Техническое обслуживание и 
домоуправление» 9-85-60; 

- на присоединенных территориях (поселок Чащавита, поселок Таежный) по 
телефону диспетчерской службы 9-85-49; 

4.3. для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества 
с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», по 
телефону диспетчерской службы 9-86-79; 

4.4. для потребителей жилищного фонда, находящихся в управлении общества 
с ограниченной ответственностью «Гранит», по телефону диспетчерской службы   
9-64-44.   
 5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить  на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»     С.Е. Черепанов 
  
 


